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Indstilling fra Brolægningsudvalget i Sagen angaaende den Ejendommene Nr. 22-36 i
Frederiksalle paahvilende Forpligtelse til Renholdelse af Gaden, saalydende:

"Udvalget tillader sig herved paany at fremsende Sagen om Renholdelse af Frederiksalle
udfor Ejendommene Nr. 22-36 i samme Gade med den af Sagfører Krag Møller afgivne
Erklæring af 24/1 d. A. Af denne Erklæring skal man særlig fremhæve
Slutningsbemærkningerne, som lyder saaledes:

"Efter det saaledes foreliggende kan der formentlig nu næppe være Tvivl om, at Kommunen
har Pligt til at sørge for, at der fra de paagældende Ejendomme er Adgang til Frederiksalle.
Men Spørgsmaalet er dernæst, om den een Gang etablerede Adgang fra hver af
Ejendommene direkte ud til Gaden nødvendigvis skal bibeholdes, eller om Kommunen,
trods det ved Udstykningen passerede, kan ordne Adgangen paa anden Maade.

Da der imidlertid ikke foreligger noget om, at Adgangen i sin Tid er lovet etableret paa en
bestemt Maade,

da den nuværende Ordning af Adgangsforholdene naturligt hænger sammen med den
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Ejendomsejerne indrømmede Brugsbeføjelse med Hensyn til hele det mellem
Ejendommene og Gaden liggende Grundstykke, og

da Kommunen i H. t. det i sin Tid tagne Forbehold til enhver Tid kan tage denne
Brugsbeføjelse tilbage,

finder jeg det overvejende sandsynligt, at Kommunen kan forandre Adgangsforholdene.

Om end det maaske ikke kan betegnes som aldeles udelukket, at Lodsejerne gennem
Retssag kan tiltvinge sig hver sin Adgang, kan jeg i H. t. det anførte og for at komme til et
Resultat, efter at alle Forhandlinger med Lodsejerne har vist sig frugtesløse, gentage mit
tidligere Forslag om at fratage Ejerne Brugen af Jordstykket og henvise dem til at benytte
en fælles Adgang over Grundstykket ved dettes sydlige Ende og hen forbi alle Husene, til
hvilket Formaal en passende Del af Grunden maa udlægges, idet Kommunens Grund som
før omtalt gaar helt ind til Bygningerne.

Men da Sagen altsaa efter de fremkomne Oplysninger er mere tvivlsom end tidligere, har
jeg ikke villet undlade paany at forelægge den for det ærede Udvalg, ogsaa fordi man
maaske paany ønsker Sagen behandlet i Byraadet,"

I Henhold hertil skal Udvalget foreslaa

1. at Kommunen i Henhold til den i Byr. Forh. 1872 Side 68 anførte Overenskomst fratager
Grundejerne Brugsretten af det foran Ejendommene liggende Areal,

2. at der anbringes et 3½ Alen højt Plankeværk i 4 Alens Afstand fra Ejendommenes
Facader (paa vedlagte Plan betegnet med A -B-C),

3. at der til Anbringelse af Plankeværket, hvis

Længde er 52 løb. Meter (83 løb. Alen) samt til Ordning af Forholdene paa Arealet mellem
nævnte Plankeværk og Stakittet langs Gaden bevilges et Beløb............. ca. 1000 Kr."

Indstillingen vedtoges.
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